30/03/2020 E-mail de Julio Casas - Re: alteragdo de lcoataria

Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

oSyl

Re: alteragao de Icoataria
1 mensagem

Julio Casas - Julio Casas Imdveis <juliocasas@)juliocasas.com.br> 25 de margo de 2020 10:20
Para: "Stephanie Christine (Juridico) - Julio Casas Iméveis" <juridico3@juliocasas.com.br> '
Cc: Gestor Adm - Julio Casas Iméveis <gestoraadministrativo@jutiocasas.com.br>, JC JURIDICO <juridico@juliccasas.com.br>

Bom dia!
Ok, dé o devido prosseguimento pegando autorizagio dos proprietarios para efetivarmos a transferéncia de titularidade requerida.

Mariana, espero seu ok no que mencionamos acima.

obrigado

Remetente notificado por
<4 Mailtrack

Em qua., 25 de mar. de 2020 as 09:57, Stephanie Christine (Juridico) - Julio Casas Imdveis <juridico3@juliocasas.com.br> escreveu:
Boa tarde Julio,

Com relagdo a pretensa locataria, todas as certiddes estdo ok, sem nenhuma pendéncia. -

Com relagdo aos sécios da pretensa locataria: )

1- Antonio Aparecido Monteiro de Carvalho: 06 processos junto ao TISP, sdo eles: 05 processos de execugdes

! fiscais pela Prefeitura de Itu, 01 processo denominado como "cautelar inominada” que figura como terceiro
interessado. :

2- Antonio de Jesus Francischinelli- Possui 5 processos de execugdo fiscal dos anos de 1979 e 1982, que ndo.
possuem andamento desde 2013 e possui um processo de dano material no valor de R$41.893,97.

Com relagdo aos fiadores:aprovados.

Em analise a documentagéo apresentada, bem como, as certiddes levantadas estd aprovada a tro¢a da locataria e
dos fiadores.

Att.,

'a

Em seg., 23 de mar. de 2020 as 15:46, Julio Casas - Julio Casas Iméveis <juliocasas@juliocasas:.com.br> escreveu:

i N N
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30/03/2020 E-mail de Julio Casas - Re: alteragéo de lcoataria
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Remetente notificado por |
"5 Mailtrack |
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21/06/2019 E-mail de Julio Casas - Re: Locagao - Av. Antonio Carlos Comitre n® 1300

Re: Locagao - Av. Antonio Carlos Comitre n° 1300
1 mensagem

Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

Antonio Carlos <toni@julioejulio.com.br> 20 de junho de 2019 12:15

Para: Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>
Cc: Angelo Filho <angelo@julioejulio.com.br>

Dra. Bianca , Boa Tarde !

Estamos de “ Acordo “ com a Renovagdo do Contrato de Locagao do nosso Imovel descrito acima , para a Concessionaria Volvo , por
mais 60 meses , a partir de 11 de Maio de 2020 e pelo Valor mencionado no seu e-mail .

Muito Obrigado .

Art.

Toni

Enviado do meu iPhone

Em 17 de jun de 2019, a(s) 12:23, Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br> escreveu:

Prezados, bom dia!

Referente a locagdo do imdvel situado na Av. Antonio Carlos Comitre n° 1300, locado para a concessionaria Volvo, a
locataria entrou em contato solicitando o quanto segue.

A proposta da locataria € renovar o contrato de locagao por 60 (sessenta) meses, mantendo o valor do aluguel em
R$25.326,81 (vinte e cinco mil trezentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos) com o reajuste anual do IGPM e
mantendo-se as demais condi¢des.

Seguem as informac¢des da locagao:

Inicio: 11/02/2015

Término: 10/05/2020

Aluguel: R$25.326,81

Reajuste: todo més de maio (para pagamento em junho)

Fico no aguardo e permaneco a disposi¢cdo para 0 necessario.

Att

M oalio Casas

Cyidgnds b

Remetente notificado por
e Mailtrack

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f6180df3ab&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-18437580307 19586880%7Cmsg-f%3A163687302...
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21/06/2019 E-mail de Julio Casas - Re: Locagao Comitre - Volvo

Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

Re: Locagao Comitre - Volvo
1 mensagem

Nelson Luiz Ortega <orteganl@megamit.com.br> 14 de junho de 2019 11:58
Para: Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>
Cc: Julio Casas - Julio Casas Imoéveis <juliocasas@)juliocasas.com.br>

Oi Bianca,

Sim, entendo que € o processo normal. Sé temos que fazer o reajuste anual do IGPM. Todo o resto continua da mesma
forma. Foi isso inclusive que o Julio comentou.

Atenciosamente,
Nelson Luiz Ortega
Grupo MegaMit/Nordic/Baltic/Destra

ortegani@megamit.com.br
55 11 4130-7378

From: Juridico - Julio Casas Imoveis
Sent: June 14, 2019 at 9:26:47 AM GMT-3
To: Nelson Luiz Ortega

Subject: Locacdo Comitre - Volvo

Nelson, bom dial

Tudo bem?

Referente a renovacao da locacao para a concessionaria da Volvo, situada na Avenida Antonio Carlos Comitre n® 1300, a
sua proposta é manter o valor do aluguel e renovar o centrato pelo periodo de 60 (sessenta) meses?

Fico no aguardo de seu retorno para dar inicio a tratativa.

Att

M Jdalioc Casas

Cuidendo be

Remetente notificado por
" Mailtrack

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=f6180df9ab&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2206578861510016935%7Cmsg-f%3A1636328327... 1/1
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01/06/2016 E-mail de Julio Casas ~ Re: Alteragéo de titularidade

Consuitas - Julio Casas Iméveis <consulias@juliocasas.com.br>

Re: Alteragao de titularidade

Consultas - Julio Casas Iméveis <consultas@juliocasas.com.br> 1 de junho de 2016 08:54
Para: Imobiliarias <imobiliaria@cpfl.com.br>

Bom dia,

N&o sera necessario a alterago.
Obrigada pelo retorno.

Att,
Em 30 de maio de 2016 16:53, Imobiliarias <imobiliaria@cpfl.com.br> escreveu:

Boa tarde

Na consulta da receita federal o CNPJ abaixo esta diferente

Hrasan RELHRHEALRRERATVA DA RRARIL
o T SOV R ORCRSEABISTRAL = °F [ hdians

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NORDIC VEICULOS LTDA

No aguardo

Nilzete A T Santos

CPFL Piratininga

~ De: Consultas - Julio Casas Imdveis <consultas@juliccasas.com.br>
. Enviado: segunda-feira, 30 de maio de 2016 12:26

. Para: Fabricio Da Silva Sousa

~ Assunto: Alteragdo de titularidade

Prezados, Boa tarde,

https ://mail.google.com/mail/u/0/7ui=28ik=fe21eabad2&view=pt&q=fabricio&gs=true&search=query&msg=1550bd05c43522ef&simi=1550bd05c43522¢f 1
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01/06/2016 E-mail de Julic Casas - Re: Alteragdo de fitularidade

Por gentileza realizar a alterag&o de titularidade do nome do proprietério para o novo inquilino pessoa juridica.

CP01900
CNPJ:00.952.458/0001-40

Codigo;4001283954
Inquilino: RYO VEICULOS LTDA
CNPJ: 10.474.715/0001-30

Att,

“This message (including any attachments) may contain confidential information and data, an
confidential to the recipient, and is protected by applicable laws. If you have received this
message in error, please notify the sender and promptly delete the original message and any
copy, is strictly prohibited any disclosure, copying or distribution of this message.”

“Esta mensagem (incluindo anexos, se houver) pode conter dados e informagdes confidenciais,
e/ou confidenciais para o destinatario e é protegida pelas leis aplicaveis. Caso tenha recebldo
esta mensagem erroneamente, por favor notifique o remetente e providencie imediata exclusdo
da original e de qualquer copia, sendo estritamente proibida qualquer divulgag&o, cépia ou
distribuicdo desta mensagem.”

d/or

https://mail.google.com/mail/w/0/?ui=28&ik=fe21eabad2&view=pi&g=fabricio&gs=true&search=query&msg=1550bd05c43522ef&siml=1550bd05c43522¢f




14/10/2015 A E-mail de Julio Casas - PARCELA SAAE

Consultas - Julio Casas Iméveis <consultas@juliocasas.com.br>

PARCELA SAAE
Antonio Carlos <toni@julioejulio.com.br> 14 de outubro de 2015 11:19

Para: Consultas - Julio Casas Iméveis <consultas@)juliocasas.com.br>

André , bom dia ,

Vendo os “ Detalhes” da Conta do S.A.A.E. anexa , é sd somar o valor , pois 0 parcelamento descritoc como “

CREDTAC “, no valorde R$ 4,23 , pormés , em 144 Parcelas , na realidade E CREDITO , E NAO
DEBITO na Conta , .

Este caso ficou conhecido por “ HIDROGATE “ | pois 0 S..A.A.E. instalou hidrdmetros que mediam a mais e
apos o estouro do caso , processo , acdes penais e tudo mais , eles firmaram um T.A.C. com o Ministério
Publico e estao devolvendo dinheiro |, na

Forma de Crédito em Conta a todos os usuarios lesados .

Nao fazemos conta de receber este valor e portanto sorte deles ( Megamit ) que terdo este valor a descontar
nas Contas futuras .

De qualquer forma a Conta vencida em Setembro / 15 esta em aberto e por isso a conta que vence hoje 14/10
esta com multa e correcdo . OK !

Obrigado.

fatinoto

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=1e21eabad2&view=pt&search=inbox&msg=15068b8cf2adasi68sim|=15066b8cf2adas56 il



14/10/2018 E-maii de Juiio Casas - PARCELA SAAE

De: Consultas - Julio Casas Imdveis [mailto:consultas@juliocasas.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 14 de outubro de 2015 10:52

Para: toni@juligejulio.com.br

Assunto: PARCELA SAAE

[Texto das mensagens anteriores cculto]

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ui=28ik=fe21eabad28&view=pt&search=inbox&msg=15066b8cf2adabi6&sim|=15086b8cf2a4a56



14/04/12015 E-mail de Julio Casas - Fwd: Maltricula Lote 2 e Informagdes Caiuas

Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

(ol

Fwd: Matricula Lote 2 e Informagdes Caiuas
1 mensagem

Marcia Ruiz <marcia.ruiz@juliocasas.com.br> ‘14 de abril de 2015 11:20
Para: Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>

Segue o CNPJ do antigo locatario.

Obrigada

————— Mensagem encaminhada
De: Antonio Carlos <toni@julioejulio.com.br>
Data: 14 de abril de 2015 10:44

Assunto: Matrfcula Lote 2 e Informagdes Caiuds
Para: marcia.ruiz@juliocasas.com.br

Marcia , bom dia ,

Conforme conversamos segue a Matricula do “ Lote 2 “, do imdvel da Avenida Antonio Carlos Comitre
(‘antiga Caiuas ) e abaixo informacgdes solicitadas .

A Empresa ( Caiuas ) que era a antiga Locataria , estava na forma de Conirato como “ CAMARGO
MOTOS COMERCIAL LTDA “,com C.NPJ: 10.376.065/0001-90

*
2

Se precisar de mais informacgdes estou a disposi¢ao .
i, Ait.

Toni

Antdnio Carfos Valinoto
Diretor Comercial

Estrada José Celeste, 361
Bairro dos Morros
Sorocaba CEP: 18020-400
Tal.: (15) 3237.8200

[ RS

THehikk n; WEFTGR

3

attpJiwww.jutioejulio.com.byr!
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14/04/2015 E-mail de Julio Casas - Fwd: Matricula Lote 2 e Informagdes Caiuas

21.282.pdf
B 1924K
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10/04/12015 E-mail de Julio Casas - locagdo

Marcia Cassia - Julio Casas Imoéveis <cassia@juliocasas.com.br>

locagao
4 mensagens g

Marcia Gassia - Julio Casas Iméveis <cassia@juliocasas.com.br> 2 de abril de 2015 13:16
Para: Antonio Carlos <toni@juliogjulio.com.br>

Boa tarde Toni,

A desocupacio do imével foi amigavel ou teve agéo de despejo, 0 ex-locatario estd devendo alguma coisa ou esta tudo quitado.

O locatario quer essas informagdes.

Antonio Carlos <toni@julioejulio.com.br> 6 de abril de 2015 08:42

Para: Marcia Cassia - Julio Casas Imdveis <cassia@juliocasas.com.br>

Marcia , bom dia,

A desocupagéoc do imével foi amigavel e o ex locatario pagou tude , ou seja hdo existe pendéncia nenhuma .

Obrigado.

Toni

Anténio Carlos Valinoto
Diretor Comercial

Estrada losé Celeste, 361
Bairro dos Morros
Sorocaba CEP: 18020-400
Tel.: (15) 3237.8200

fittpliveww. jutiosjulio.com.bef
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24/03/2015 E-mail de Julio Casas - Locagdo do imével da Avenida Antonio Carlos Comitre

Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

Locagao do |movel da Avemda Antonlo Carlos Comltre
1 mensagem

Antonio Carlos <toni@julioejulio.com.br> 23 de margo de 2015 14:53
Para: Marcia Cassia - Julio Casas Iméveis <cassia@juliocasas.com.br>
Cc: juridico@juliocasas.com.br

Cassia, boa tarde ,
Atendendo a sua solicitacéo , segue o Contrato Social Registrado na Jucesp da

Empresa Valinoto Empreendimentos Imobiliarios Ltda . , proprietaria do imével a ser
Locado , demonstrado na Clausulalll, letrab,

confirmando portanto que o Contrato de Locagao deve ser em nome da “ Valinoto
Empreendimentos Imobiliarios Ltda. “ e abaixo os Dados Bancarios para Depoésito do
Aluguel .

Dados Bancarios para Deposito :

Nome do Favorecido : VALINOTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

Banco: SANTANDER (033 )

Agéncia: 3327 N
Conta : 13.001.977 -7

C.NP.J.: 50.805.035/0001-76

Qualquer duvida, favor entrar em contato através do fone 3237-8 700 ( Julio &
Julio) ouCel: 7834-0342

https:llmail.google.com/mail/u/O/?ui=28&k=1B180df93b&view=pt&cat=Loca%Cii%A?%C3%A30&search=cat&th=14c47r:58e108c030&siml=14047c5891080... vz




24/03/2015 Tt} Ge Julio Casas - wweagis 2o imdvel da Avenida miaudiv Cu w3 Cumilre

Att.

Toni

Antdnio Carlas Valinoto X
Diretor Comercial E

Estrada José Celeste, 361
Bairro dos Morros A E
Sorocaba CEP: 18020-400 EReREERO L Sies
Tel.: (15) 3237.8200 )

http:iiwww.julioejutic.com.brf

Antesda impeiraly este small pendeem seir &
compromisse com o eln amblente. ERF

@ Contrato Valinoto Empreendimentos .pdf
9446K

hitps://mail .google.com/mail/w0/?ui=28ik=16180df0ab&view=pt&cat=Loca%C3%A7%C 3%A30&sear ch=cat&th=14c47c58e108c0308simi= 14c47¢c582108¢c...  2/2



13/03/2015 Fwd: Documentag&o para Locagio Avenida Antonio Carlos Comitre - Honda - Parte }l - juridico3@juliccasas.com.br - E-mail de Julio Casas

wd: Documentacdo para Locag8o Avenida Antonio Carlos Comitre - Honda - Parte il Entrada X

- «i para Juridico, mim, Marcia
Pessoal, combinei o seguinte com o Nelsen Ortega:

1. Que vamos verificar & passar uma posigio dos documentos que esto faltando;
2. Vamaos suspender a necessidade de apresentagdo de imposto de renda;
3. Que o locatdrio apresentara os documentos autenticados até a entrega do contrato para a assinatura,

Aguardo.

Mensagem encaminhada

De: Nelson Luiz Ortega <oriegani@megamit.com.br>
Data: 13 de margo de 2015 13:08

Assunto: Documentag8o para Locagdo Avenida Antonio Carlos Comitre - Honda - Parte 1I
Para: juliocasas@juliocasas.com.br, juridico@iuligcasas. com. br

Juiio,

Boa tarde.

Segue mais um lote de documentos.
Atenclosamente,

Nelson Luiz Ortega

Grupo MegaMit

ortegani@megamitcom.br
11 2680-3949

j

|
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